

Obiectivul: Lucrări de reconstrucție a sediului primăriei cu edificarea mansardei(construcție capitală) din s.Cocieri,(intravilan) str. Renașterii nr.68

Obiectul: Lucrări de reconstrucție a sediului primăriei cu edificarea mansardei(construcție capitală) din s.Cocieri,(intravilan) str. Renașterii nr.68

Deviz local Nr. 2.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-08

Valoarea de deviz 596 879,69 (Lei)

Devizul: Finisare exterioara

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	357,90	93,79	33 568,87
					66,00	23 621,40
1.2	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală	m2	328,20	486,96	159 819,94
					127,05	41 697,81
1.3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	328,20	24,40	8 008,08
					7,70	2 527,14
1.4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	328,20	140,90	46 242,07
					67,10	22 022,22
1.5	CI06C	Placaj din faienta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor. (Placarea cu ceramogranit)	m2	191,00	434,47	82 984,15
					134,75	25 737,25
1.6	IzA05E	Vopsitorii anticorozive pe suprafete de beton tencuite (driscuite fin) la pereti si tavane cu lac Aracetel B 55 L.c si Alorex 102 (un strat final pe suprafete de beton vopsite clei).	m2	79,10	30,76	2 432,72
					10,45	826,60
1.7	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %.	m2	79,10	328,65	25 996,06
					6,60	522,06
1.8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	576,88	54,26	31 303,82
					41,25	23 796,30

Total manopera (ore)	2 559,11
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		390 355,71
Asigurari sociale	24,00%	33 780,19
Total		424 135,90
Cheltuieli de transport	7,00%	17 043,82
Total		441 179,71
Cheltuieli de regie	3,00%	13 235,39
Total		454 415,10
Beneficiu de deviz	3,00%	13 632,45

Total Deviz fara TVA	468 047,56
-----------------------------	-------------------

Devizul: Cerdac si scara

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul

1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Cerdac C1				
2.1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	0,20	557,40	111,48
					54,45	10,89
2.2	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	1,00	1 668,90	1 668,90
					242,00	242,00
2.3	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere.	kg	24,50	26,60	651,58
					2,92	71,42
2.4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	4,00	131,78	527,12
					66,00	264,00
2.5	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	2,31	455,94	1 053,21
					159,50	368,45
	Cap 1	TOTAL Cerdac C1				4 012,28
		Inclusiv salariul				956,75
	Cap 2	Cerdac C2				
2.6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	0,20	557,40	111,48
					54,45	10,89
2.7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	1,00	1 668,90	1 668,90
					242,00	242,00
2.8	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	3,20	131,78	421,70
					66,00	211,20
2.9	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	1,90	455,94	866,28
					159,50	303,05
2.10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	12,47	455,94	5 685,51
					159,50	1 988,97
	Cap 2	TOTAL Cerdac C2				8 753,86
		Inclusiv salariul				2 756,11
	Cap 3	Scara Sc1				
2.11	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	9,04	455,94	4 121,65
					159,50	1 441,88
	Cap 3	TOTAL Scara Sc1				4 121,65
		Inclusiv salariul				1 441,88
	Cap 4	Scara Sc2				
2.12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	8,60	455,94	3 921,04
					159,50	1 371,70
	Cap 4	TOTAL Scara Sc2				3 921,04
		Inclusiv salariul				1 371,70
	Cap 5	Balustrada				
2.13	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane.	m2	18,60	181,71	3 379,71
					89,38	1 662,38
2.14	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,27	1 376,35	371,61
					354,20	95,63
	Cap 5	TOTAL Balustrada				3 751,33
		Inclusiv salariul				1 758,01

Total manopera (ore)	150,63
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total	24 560,16
Asigurari sociale	24,00% 1 988,27

Total		26 548,43
Cheltuieli de transport	7,00%	1 118,82
Total		27 667,25
Cheltuieli de regie	3,00%	830,02
Total		28 497,26
Beneficiu de deviz	3,00%	854,92
Total Deviz fara TVA		29 352,18
Total General fara TVA		497 399,74
TVA (20%)		99 479,95
TOTAL GENERAL		596 879,69
Inclusiv salariul		149 035,22

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;